1° Periodo Engenharia CA - Grade Nova

INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Horario - 2022-2

Campus
Serra

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

S

eg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

07:30
08:20

08:20
09:10

09:30
10:20

Soc Cid
Maikon Chaider

10:20
11:10

11:20
12:10

Com Exp EAD

Alexander Nassau

12:10
13:00

13:00
13:50

13:50
14:40

15:00
15:50

15:50
16:40

16:50
17:40

LAB 208
Intro
Comp

Hilario Alves

LAB 312
Quim
Geral

Adilson Prado

SL 9018
Int Geo A

Gabriel Nazarh

17:40
18:30

18;30
19:20

19:20
20:10

SL 9018

Pre Calc
B

Fidelis Zanetti

SL 907S

Pre Calc
A

Adriana
Lovatte

SL 901S
Int Geo B

Fabio Lima

SL 901S

Quim Geral

Adilson Prado

SL 9018

Etica

Marcos Guimaraes

LAB 312
Quim
Geral

Adilson Prado

SL 901S,LAB
203|ntro
Comp

Hilario Alves

SL 9018 SL 907S

Pre Calc | Pre Calc
B A

Adriana
Lovatte

Fidelis Zanetti

LAB 208
Intro Comp

Hilario Alves

20:20
21:10

21:10
22:00

Horario criado:07/10/2022

aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

2° Periodo Engenharia CA - Grade Nova

Horario - 2022-2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

07:30
08:20

08:20
09:10

09:30
10:20

Cienc Amb EAD

Jodo Vitor Duque

10:20
11:10

11:20
12:10

APNP

Algorit ED
Vitor Faical

12:10
13:00

SL QOZSFiS.Ca |
éeovane Ceolin

13:00
13:50

13:50
14:40

15:00
15:50

15:50
16:40

16:50
17:40

17:40
18:30

18;30
19:20

19:20
20:10

SL 9028

Calc DI |

Beatriz Laiate

SL 9028

Fisica |

Geovane Ceolin

LAB 905T,SL 902S
Sist Dig |

Bene Regis

SL 9028

Calc DI |

Beatriz Laiate

20:20
21:10

21:10
22:00

SL 902S
Fisica |

Geovane Ceolin

SL 902S
Geom An

Beatriz Laiate

SL 9028
Geom An

Beatriz Laiate

SL 902S

Algorit ED
Thiago
Meireles

LAB 206

Algorit ED
Vitor Faigal

LAB 901T

Algorit ED
Thiago
Meireles

Horario criado:07/10/2022

aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

3° Periodo Engenharia CA - Grade Nova

Horario - 2022-2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

07:30
08:20

08:20
09:10

SD Iw ED

agner lIleixeira

09:30
10:20

10:20
11:10

11:20
12:10

12:10
13:00

13:00
13:50

13:50
14:40

15:00
15:50

15:50
16:40

16:50
17:40

SL 903S

Calc DI I

Adriana Lovatte

SL 107

Fisica ll

Geovane Ceolin

LAB 207
Prog OO

Hilario Alves

SL 903S

SL 903S
Alg Lin

Beatriz Laiate

SL 903S

Alg Lin

Beatriz Laiate

Calc DI Il

Adriana Lovatte

17:40
18:30

18;30
19:20

LAB 207
Prog OO

Hilario Alves

19:20
20:10

LAB 208

SDII/EDI

Wagner Teixeira

SL 107

Fisica Il

Geovane Ceolin

20:20
21:10

21:10
22:00

Horario criado:07/10/2022

aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

4° Periodo Engenharia CA - Grade Nova

Horario - 2022-2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

07:30
08:20

08:20
09:10

09:30
10:20

10:20
11:10

11:20
12:10

12:10
13:00

13:00
13:50

13:50
14:40

15:00
15:50

15:50
16:40

16:50
17:40

17:40
18:30

18;30
19:20

19:20
20:10

LAB 906T

Proj Sist Dig

Wagner Teixeira

SL 904S
Calc DI 1l
Fidelis Zanetti

LAB 905T
Lab Circ

Dirceu Soares

SL 904S

Calc DI 111

Fidelis Zanetti

SL 904S
Calc Num

Thiago Meireles

SL 9048
Calc Num

Thiago Meireles

20:20
21:10

21:10
22:00

SL 904S

Circ Elet

Dirceu Soares

SL 904S
Fisica Il

Rosilene Ribeiro

SL 9048
Circ Elet

Dirceu Soares

SL 904S
Fisica Il

Rosilene Ribeiro

SL 904S
Fisica Il

Rosilene Ribeiro

Horario criado:07/10/2022

aSc TimeTables



5° Periodo Engenharia CA - Grade Nova

INSTITUTO
FEDERAL

mepirto 2Ane Horario - 2022-2

Serra

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg Ter Qua Qui Sex Sab

07:30
08:20

08:20
09:10

09:30
10:20

10:20
11:10

11:20
12:10

12:10
13:00

13:00
13:50

13:50
14:40

15;00 SL 906S SL 107 LAB 906T SL 906S
15:50 . . . L . .
Fisica IV Analise Sinais Disp Circ Elet Bas Fen Transp

15;50 SL 906S
16:40 Leandro Melo Daniel Cavalieri Vinicius Secchin Jodo Vitor Duque

Fen Transp
16:50 SL 107 LAB 906T LAB 906T SL 906S
17:40 Jodo Vitor Duque

Analise Sinais Disp Circ Elet Bas Lab Disp Circ Elet
17:40 LAB 306 Fisica IV
18:30 Daniel Cavalieri Vinicius Secchin Vinicius Secchin

18:30 : LAB 306
¥ Arqg Comp Sist Emb Leandro Melo

19:20 .

Arg Comp Sist Emb
19:20
20:10 Rafael Emerick Rafael Emerick

20:20
21:10

21:10
22:00

Horario criado:07/10/2022 aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

6° Periodo Engenharia CA - Grade Nova

Horario - 2022-2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

07:30
08:20

08:20
09:10

09:30
10:20

10:20
11:10

11:20
12:10

12:10
13:00

13:00
13:50

13:50
14:40

15:00
15:50

15:50
16:40

16:50
17:40

17:40
18:30

18;30
19:20

19:20
20:10

SL 108

Mec Solidos

Jodo Vitor Duque

LAB 308

Sist Microc

Leonardo Scardua

SL 906S

Inst Ind |

José Geraldo

LAB 306

Com Dados

Rafael Emerick

LAB 302

Lab Inst Ind

Rosiane Rocha

LAB 905T
Sist Microc

Leonardo Scardua

20:20
21:10

21:10
22:00

SL 906S
Inst Ind |

José Geraldo

SL 906S

Cienc Mat

Adilson Prado

SL 906S

Cienc Mat

Adilson Prado

LAB 306

Com Dados

SL 906S

Rafael Emerick

Mod Sist Din

Rosiane Rocha

Horario criado:07/10/2022

aSc TimeTables



5° Periodo Engenharia CA - Grade Antiga

INSTITUTO
FEDERAL

mepirto 2Ane Horario - 2022-2

Serra

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg Ter Qua Qui Sex Sab

07;30
08:20
08:20
09:10
09:30
10:20
10:20
11:10

11:20
12:10

12:10
13:00

13:00
13:50

13:50
14:40

15:00
15:50

15:50
16:40

16:50 SL 106
17:40 .
Circ Elet Il

17:40
18:30 Saul Munareto

18:30 SL 106

19:20 .
Circ Elet Il
19:20
20:10 Saul Munareto
20:20
21:10
21:10
22:00
Horario criado:07/10/2022 aSc TimeTables




INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

6° Periodo Engenharia CA - Grade Antiga

Horario - 2022-2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

07:30
08:20

08:20
09:10

09:30
10:20

10:20
11:10

11:20
12:10

CAPE

José Geraldo

12:10
13:00

13:00
13:50

13:50
14:40

15:00
15:50

15:50
16:40

16:50
17:40

17:40
18:30

18;30
19:20

19:20
20:10

SL 907S
Conversao

Flavio Barcelos

SL 907S

Conversao

Flavio Barcelos

20:20
21:10

21:10
22:00

Horario criado:07/10/2022

aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

7° Periodo Engenharia CA - Grade Antiga

Horario - 2022-2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

07:30
08:20

08:20
09:10

SD Iw ED

agner lIleixeira

09:30
10:20

10:20
11:10

FerraB]a%m %valieri

11:20
12:10

12:10
13:00

13:00
13:50

13:50
14:40

15:00
15:50

15:50
16:40

16:50
17:40

17:40
18:30

18;30
19:20

19:20
20:10

SL 903S

Controle Auto

Luiz Alberto

LAB 907T

Maq Elet

Renner Sartério

LAB 208

SDII/EDI

Wagner Teixeira

SL 905S

Maq Elet

Renner Sartério

SL 903S

Controle Auto

Luiz Alberto

20:20
21:10

21:10
22:00

LAB 907T

Elet Pot

Flavio Barcelos

SL 901S
Ferramentas

Daniel Cavalieri

SL 903S
Elet Pot

Flavio Barcelos

Horario criado:07/10/2022

aSc TimeTables



8° Periodo Engenharia CA - Grade Antiga

INSTITUTO
FEDERAL

mepirto 2Ane Horario - 2022-2

Serra

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg Ter Qua Qui Sex Sab

07:30
08:20

08:20
09:10

09:30 SL 905S
10:20

Empreend
10:20

11:10 Adelson Nascimento

11:20
12:10

12:10
13:00

13:00
13:50

13:50
14:40

15:00 SL 905S
15:50

15:50 LAB 303

; Direito Etica
16:40 Sist Cont

16;50
17:40 Saul Munareto Marcos Guimaraes

17:40 LAB 306 LAB 207 SL 9058
18:30

18;30 LAB 308 Arq Comp Sist Emb CEP LAB 306 Proc Fab

19:20 . .
1920 Sist Cont Arg Comp Sist Emb
20?1 0 Saul Munareto Rafael Emerick Dirceu Soares Rafael Emerick Rosiane Rocha

20:20 SL 905S SL 905S LAB 302 SL 905S

21:10
2110 Met Pesq Inst Ind | Inst Ind | Inst Ind |
22?00 Luiz Alberto Vantuil Thebas Vantuil Thebas Vantuil Thebas

Horario criado:07/10/2022 aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

9° Periodo Engenharia CA - Grade Antiga

Horario - 2022-2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

07:30
08:20

08:20
09:10

09:30
10:20

10:20
11:10

LAB 306

Sist Sup

Rafael Emerick

11:20
12:10

12:10
13:00

SL 108
Proj Inst Elet

Marcos Paulo

13:00
13:50

13:50
14:40

15:00
15:50

15:50
16:40

16:50
17:40

SL 106
Manut Ind

Giovani Freire

SL 106

Manut Ind

Giovani Freire

17:40
18:30

18;30
19:20

19:20
20:10

LAB 309
Cont Intel

Dirceu Soares

LAB 306
Com Dados

Rafael Emerick

SL 108
Proj Inst Elet

Marcos Paulo

20:20
21:10

21:10
22:00

LAB 306
Cont Proc

Saul Munareto

LAB 309

Cont Intel

Dirceu Soares

LAB 303
Cont Proc

Saul Munareto

LAB 306
Com Dados

Rafael Emerick

Horario criado:07/10/2022

aSc TimeTables



INSTITUTO
FEDERAL

Espirito Santo

Campus
Serra

10° Periodo Engenharia CA - Grade Antiga

Horario - 2022-2

Instituto Federal do Espirito Santo, Campus Serra, ES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

07:30
08:20

08:20
09:10

09:30
10:20

10:20
11:10

11:20
12:10

12:10
13:00

13:00
13:50

13:50
14:40

15:00
15:50

15:50
16:40

16:50
17:40

17:40
18:30

LAB 302

Inst Ind [l

Vantuil Thebas

LAB 302

Inst Ind Il
Vantuil Thebas

18:30 LAB 306

19:20

19:20
20:10

Rl Com

Rafael Emerick

LAB 308

Rob Ind

Flavio Garcia

LAB 308

CLP
Richard Tello

SL 903S

Manuf Int

Giovani Freire

SL 9018

Manuf Int

Giovani Freire

2020 LAB 308

21:10

21:10
22:00

CLP
Richard Tello

LAB 308

Rob Ind

Flavio Garcia

LAB 306

Rl Com

Rafael Emerick

LAB 308
Microcontrol

Leonardo Scardua

LAB 905T
Microcontrol

Leonardo Scardua

Horario criado:07/10/2022

aSc TimeTables



